
 

 

 
Pravidla ZHL mužů 

1, Hrací čas 20 minut jeden zápas čistého času a nenastavuje se. Čas se zastavuje v případě : 
ošetření, zranění, technického problému, zdržování a faulů, které se vyžádají delší prodlevu před 
uvedením míče do hry. Časomíru ovládá HP turnaje. Na finálovém turnaji bude hrací čas zkrácen na 
1x 15 (přibydou dva zápasy o umístění).  
2, Auty se kopou. 
3, Hraje se bez poločasů. 
4, Hraje se s míčem určeným pro futsal vel. 4 
5, Fauly se nesčítají.  
6, Po udělení ŽK hraje potrestaný tým v početní nevýhodě (-1 hráč) po dobu 2 minut. Dojde-li v době 
oslabení k udělení další ŽK pro hráče potrestaného týmu, tým pokračuje v početní nevýhodě (-1 hráč) 
další 2 minuty po vypršení prvního trestu atd..  
7, Po udělení ČK hraje potrestaný tým v početní nevýhodě (-1 hráč) po dobu 4 minut. Dojde-li v době 
trvání trestu k udělení další ČK nebo ŽK pro hráče potrestaného týmu, postupuje se stejně jako v bodu 
6. Potrestaný hráč již nesmí zasáhnout do žádného utkání v probíhajícím turnaji.  
8, Skluzy budou tolerovány pouze v tom případě, kdy je zákrok veden tak, že nijak neohrožuje 
protihráče resp. je veden ,,o samotě“ např. ve snaze zachránit míč na hrací ploše, zabránit průnikové 
přihrávce nebo zabránit vstřelení branky. V Jakémkoliv souboji bude skluz hodnocen jako faul. Skluz 
vedený ,,proti noze“ bude hodnocen ŽK. 
(Jedná se o jiný sport. Jakýkoliv dotyk těla s palubovkou způsobí, že inkriminované místo bude mokré 
a nebezpečné pro zdraví hráčů v dalším průběhu) 
9, Zasáhne- li brankář rukou míč mimo PÚ následuje PK.  
10, PK se zahrává ze vzdálenosti 7 metrů od branky.   
11, Hraje se na házenkářské branky, pokud to vybavení haly umožňuje.  
12, hra brankáře 

- brankář může rozehrávat všechny míče rukou. Položí – li míč na zem, je míč ve hře a soupeř 
může hrát. 

- výhoz míče rukou, výkop z ruky a výkop halfvolejem nesmí přeletět bez dopadu míče či doteku 
hráče na vlastní polovině půlící čáru 

- při „malé domů“ brankář může hrát pouze nohou. Pokud brankář vezme míč do ruky po 
přihrávce od spoluhráče, nařídí rozhodčí pokutový kop. 

13, pravidlo pěti sekund 
- vhazování míče /při nedodržení časového limitu vhazuje soupeř/ 
- provedení volných přímých kopů – soupeř 3 metry od míče /při nedodržení časového limitu 

provede volný přímý kop soupeř/ 
- rozehrání míče brankařem /při nedodržení časového limitu provede soupeř kop z rohu 

 

 
 
 
Kontaktní osoba za OFS: Tomáš Rejzek, 606 606 702 


